

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ**

CNPJ: 76.282.649/0001-04  
PRAÇA SANTA CRUZ, 249  
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 10/2017 - TP**

Processo Administrativo: 100/2017  
Processo de Licitação: 100/2017  
Data do Processo: 11/10/2017

Folha: 1/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 100/2017  
b ) Licitação Nr.: 10/2017-TP  
c ) Modalidade: Tomada de Preço p/ Compras e Serviços  
d ) Data Homologação: 24/11/2017  
e ) Objeto da Licitação: Aquisição de Equipamentos diversos como: Móveis, Ar condicionado, Computadores, Eletroeletrônicos, Equipamento Hospitalar para atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, resolução nº 604/2015, conforme especificações e quantidades constantes no Edital, inclusive seus anexos.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

São Jorge do Ivaí, 24 de Novembro de 2017.

ANDRÉ LUIS BOVO  
Prefeito Municipal



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ**

CNPJ: 76.282.649/0001-04  
PRAÇA SANTA CRUZ, 249  
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 10/2017 - TP**

Processo Administrativo: 100/2017  
Processo de Licitação: 100/2017  
Data do Processo: 11/10/2017

Folha: 2/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**



**LOTE: 1**

**FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA - ME (2708)**

- |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN | 2,00 | 0,0000 | 650,00 | 1.300,00 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------|--------|----------|
| 1 Armário de aço com 8 portas com cadeado: Armário Duplo com 08 (oito) portas, confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 02 (duas) laterais e uma divisória vertical central em chapa de aço nº 24 (0,60mm). 01 (um) fundo e 02 (dois) meio-tampas (superior e inferior) confeccionados em chapa de aço nº 24 (0,60mm), reforço interno (esquadro) confeccionado em chapa de aço nº 18 (1,2mm) fixando as laterais. 1 (um) acabamento frontal composto de dois fechamentos, 01 (um) superior e 01 (um) inferior, em chapa nº 24 (0,60mm) soldado a um acabamento da divisória central em chapa nº 20 (0,9mm). A base deverá ser confeccionada em chapa de aço nº 18 (1,2mm) e possuir quatro pés reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis. O armário deverá conter 08 (oito) compartimentos com porta, sendo que a porta deverá conter 02 (duas) dobradiças internas. Área de entrada de cada porta de no mínimo 39,5 x 24 cm, e área interna 41x30x42, 5 cm. Montagem através de rebites. Dimensões: Altura: 1,85 metros, Largura: 60 cm, Profundidade: 45 cm, incluso mão de obra de montagem e instalação. - Marca: VEGEL | UN | 2,00 | 0,0000 | 500,00 | 1.000,00 |
| 2 Balcão 02 portas: Balcão confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180°, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura de 270°. Puxadores metálicos (cromados). 01 prateleira interna, confeccionada em madeira aglomerada entre 15 e 18 mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço treilado. COR: branca medindo 95 de largura X 74 de altura X 50 de profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano. incluso mão de obra de instalação e montagem. - Marca: CF 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |      |        |        |          |

São Jorge do Ivaí, 24 de Novembro de 2017.

ANDRÉ LUIS BOVO  
Prefeito Municipal



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ**

CNPJ: 76.282.649/0001-04  
PRAÇA SANTA CRUZ, 249  
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 10/2017 - TP**

Processo Administrativo: 100/2017  
Processo de Licitação: 100/2017  
Data do Processo: 11/10/2017

Folha: 3/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**



**LOTE: 1**

**FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA - ME (2708)**

- | 3 | Cadeira giratória executiva c/braços, tamanho médio: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, tamanho médio, assento e encosto em compensado multi-laminado de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 Kg/m3), com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do assento e encosto em tecido de alta resistência. 100% poliéster na cor azul escuro e espessura mínimo de 1 mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo "back system". Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca. Molas p/retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador. Regulagem da altura do assento a gás, coluna central desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca. Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória com capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado sobre rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço. Braços em poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal. Fabricada em conformidade com as normas da ABNT. Medindo o encosto 35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base giratória de 67 cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação, incluso mão de obra de instalação e montagem. - Marca: MARTIFLEX | UN | 10,00 | 0,0000 | 340,00 3.400,00 |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|-----------------|
| 4 | Mesa para refeitório: Com tampo em compensado, com espessura de 25 mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico na cor branca, com bordas em PVC preta. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Com dimensões de: 1,20 X 0,80 X 0,78 cm, com pés em aço cromado resistente à ferrugem. Acabamentos arredondados. Garantia de 1 (um) ano, incluso mão de obra de instalação e montagem. - Marca: CF 002                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN | 2,00  | 0,0000 | 890,00 1.780,00 |
| 5 | Mesa para reuniões: Mesa de reunião retangular c/ tampo em madeira aglomerada c/ 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico na cor branca, c/ bordas em PVC. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Painel frontal em madeira aglomerada. Pés em tubo de aço ABNT 1010/1020, e seção c/ reforço lateral paralelo em tubo de aço ABNT 1010/1020, c/ pintura eletrostática em epóxi pó. Ponteiros de acabamento na cor preta. Niveladores c/ eixo de aço rosqueável. Partes metálicas, c/ tratamento anticorrosivo e antiferruginoso c/ pintura eletrostática em epóxi pó na cor preto fosco. Med: 200 x 110 cm. Acabamentos arredondados. Garantia de 1 (um) ano, incluso instalação e montagem. - Marca: CF 003                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN | 3,00  | 0,0000 | 800,00 2.400,00 |

São Jorge do Ivaí, 24 de Novembro de 2017.

ANDRÉ LUIS BOVO  
Prefeito Municipal



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ**

CNPJ: 76.282.649/0001-04  
PRAÇA SANTA CRUZ, 249  
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 10/2017 - TP**

Processo Administrativo: 100/2017  
Processo de Licitação: 100/2017  
Data do Processo: 11/10/2017

Folha: 4/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**



**LOTE: 1**

**FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA - ME (2708)**

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |      |        |        |          |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------|--------|----------|
| 6 | Mesa de Trabalho - FORMATO EM "L" (medida - 1,20 x 1,20):<br>Tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180°. Pannel frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura, revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna central em chapa metálica, base inferior em tubo oblongo e acabamento em ponteira de PVC, sapatas niveladoras injetadas em nylon e base superior em chapa de aço com tratamento antiferruginoso e acabamento arredondado em pintura epóxi-pó da cor da mesa. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. COR: argila. Calhas para passagem de fios medindo 1,20 X 1,20 de altura X 0,74cm - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia de 1 (um) ano. incluso instalação e montagem. - Marca: CF 004 | UN | 6,00 | 0,0000 | 500,00 | 3.000,00 |
| 7 | Poltrona reclinável com banqueta para repouso: Estrutura em tubos de aço de 25x 25 x 1,20 mm esmaltados. Assento e encosto, apoio dos braços e banquetas estofados com espuma de látex de alta densidade de qualidade comprovada, sendo toda a estrutura externa da poltrona revestida em courvin lavável na cor azul. Encosto reclinável (mínimo de 03 posições) até 175°, com fixação nas costas por meio de borboleta. Pés com ponteira de borracha. Pintura epóxi ou eletrostática na cor branca. Acabamento Dimensões aproximadas da cadeira 0,45m de altura (chão x assento) X 65 cm altura do encosto X 0,50m largura. Dimensões aproximadas da banquetta de 0,35m de altura X 0,55cm de comprimento. Garantia de 1 (um) ano. incluso instalação e montagem. - Marca: LEVITA                                                                                                  | UN | 8,00 | 0,0000 | 800,00 | 6.400,00 |

**Total do Fornecedor: 19.280,00**

**LOTE: 5**

**FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA - ME (2708)**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |      |        |          |           |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------|----------|-----------|
| 19 | PROCESSADOR de 2 núcleos, 4 threads, 3.70GHz, cache de 3Mb, gráfico integrado LG1150 e tecnologia hyper theading. Placa mãe com som e rede integrados com suporte para processadores de 2 e 4 núcleos, sock 1150, suporte para memórias, SLOT PCI EXPRESS 16X e PCI EXPRESS 1X, contendo, porta D-Sub, Porta DVI-D, áudio 7.1 canais, 02 portas USB 3.0. Memória DDR 4 8GB 2400MHZ, HD 640G SATA II 3GB/S 7200 RPM 16MB buffer. Gravador de DVD-R/RW 22X. Gabinete 4 baías com fonte de 250W Preto e prata com cabo de energia. já instalado o Windows 8 Pro 64 Bits Português. - Marca: NTC 4030 KINGSTON | UN | 6,00 | 0,0000 | 1.715,98 | 10.295,88 |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------|----------|-----------|

São Jorge do Ivaí, 24 de Novembro de 2017.

ANDRÉ LUIS BOVO  
Prefeito Municipal



ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04  
PRAÇA SANTA CRUZ, 249  
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 10/2017 - TP

Processo Administrativo: 100/2017  
Processo de Licitação: 100/2017  
Data do Processo: 11/10/2017

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



LOTE: 5

FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA - ME (2708)

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |      |        |          |           |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------|----------|-----------|
| 20                   | MONITOR LED, medindo (tamanho da tela) 23.6 polegadas, resolução máxima de 1920x1080, pixel pitch 0,2715 mm(h) x 0,2715 mm(v), angulo de 178/178, cor preto, conexões: HDMI e D-Sub, Bivolt, tempo de resposta 8ms, pedestal incluso. Dimensão: 41,7x56, 1x20cm, pesando 3,5kg. A embalagem deve conter manual de instalação, cabo D-Sub, cabo de alimentação, fonte externa, Base, conector da Base e Monitor. Garantia do fornecedor de 12 meses. - Marca: SAMSUNG WIDE S24E310                                                    | UN | 6,00 | 0,0000 | 761,60   | 4.569,60  |
| 21                   | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER PRETO E BRANCO COM AS FUNCIONALIDADES DE IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO, DUPLEX E FAX, COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 26PPM, RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI, MEMÓRIA PADRÃO DE 128MB, BANDEJA DE ENTRADA PARA 250 FOLHAS, 1 PORTA USB DE ALTA VELOCIDADE, 1 CONEXÃO DE REDE ETHERNET E CICLO MENSAL DE 8.000 PÁGINAS. COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: AxLxPxP: 373x441mmx343mm (extensor bandeja fechado). 110 volts - Marca: HP M130FW                                                              | UN | 6,00 | 0,0000 | 1.190,00 | 7.140,00  |
| 22                   | NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 2 NÚCLEOS, 4 THREADS, com frequência de 2,70 GHZ até 3,5 Ghz, 4MB de cache, 15.6 polegadas, 8 Gb de memória, cor preto, HD de 1 TB, placa de som realtek, placa de video NVIDIA Geforce 920 MX (dedicada), placa de rede 10/100 LAN, conexão HDMI, USB, alimentação Bivolt, Bluetooth, wireless, pesando aproximadamente 1,90 kg, medindo 2,5x37,7x25,2cm, a embalagem deve conter, 1 computador portátil, 1 fonte adaptadora bivolt e certificado de garantia de 12 mese pelo fabricante. - Marca: ACER | UN | 2,00 | 0,0000 | 3.213,00 | 6.426,00  |
| Total do Fornecedor: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |      |        |          | 28.431,48 |

LOTE: 6

FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA - ME (2708)

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |      |        |          |          |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------|----------|----------|
| 23 | TELEVISOR de minimo 40 POLEGADAS, LED, Full HD, 60 Hz, Preto, 20w RMS (áudio), 2 entradas USB, 3 entradas HDMI, conversor digital integrado, dimensões 60,7x91, 6x25cm, pesando aproximadamente 10,1 kg, 110v, 12 meses de garantia. - Marca: TOSHIBA                                                                                                                                                                                                             | UN | 3,00 | 0,0000 | 1.860,00 | 5.580,00 |
| 24 | PURIFICADOR DE ÁGUA: com filtro refrigerado elétrico, ligado direto ao ponto de água, serpentina de cobre externa, sem contato com a água, depósito de água de facil assepsia, com termostato de facil acesso. Refil com tripla filtragem que elimine odores e sabores de cloro, barro, ferrugem e sedimentos, com saída de água na temperatura natural e na temperatura gelada Dimensões aproximadas: 312mmx410mm. Branco, garantia de 12 meses. - Marca: LIBELL | UN | 4,00 | 0,0000 | 600,00   | 2.400,00 |

São Jorge do Ivaí, 24 de Novembro de 2017.

ANDRÉ LUIS BOVO  
Prefeito Municipal



ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04  
PRAÇA SANTA CRUZ, 249  
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 10/2017 - TP

Processo Administrativo: 100/2017  
Processo de Licitação: 100/2017  
Data do Processo: 11/10/2017

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



LOTE: 6

FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA - ME (2708)

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      |        |        |          |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------|--------|----------|
| 25                   | PURIFICADOR; refrigerado por compressor, reservatório interno de aço inox; capacidade para 3 litros, filtragem 20 litros por hora. Rigoroso processo de filtragem em três estágios; água mais pura e saudável, elimina até 99,9% das bactérias, tripla filtragem - Marca: LIBELL | UN | 1,00 | 0,0000 | 600,00 | 600,00   |
| Total do Fornecedor: |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      |        |        | 8.580,00 |

LOTE: 7

REFRITHOR REFRIGERACAO LTDA - EPP (2433)

|                      |                                                                                                                                                                                                                      |    |      |        |          |           |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------|----------|-----------|
| 26                   | Aparelho de AR CONDICIONADO, modelo Split Reverso, quente e frio, 220v, 12.000 BTU's, 12 meses de garantia, instalado. - Marca: ELGIN/ECO POWER                                                                      | UN | 4,00 | 0,0000 | 1.576,00 | 6.304,00  |
| 27                   | Aparelho de AR CONDICIONADO, modelo Split Piso teto, com capacidade de 18.000 BTU's, quente e frio, 220v, com fluido refrigerante R-410 (sistema inverter), incluso drenos e instalação. - Marca: ELGIN/ECO POWER    | UN | 1,00 | 0,0000 | 2.600,00 | 2.600,00  |
| 28                   | Aparelho de AR CONDICIONADO, modelo Split Piso teto, com capacidade de 36.000 BTU's, quente e frio, 220v, com fluido refrigerante R-410 (sistema inverter) - incluso drenos e instalação. - Marca: FIJITSU/ABBA36LCT | UN | 2,00 | 0,0000 | 9.900,00 | 19.800,00 |
| Total do Fornecedor: |                                                                                                                                                                                                                      |    |      |        |          | 28.704,00 |
| Total Geral:         |                                                                                                                                                                                                                      |    |      |        |          | 84.995,48 |

São Jorge do Ivaí, 24 de Novembro de 2017.

ANDRÉ LUIS BOVO  
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



O(a) Prefeito Municipal, ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

04 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 100/2017  
b) Licitação Nr.: 10/2017-TP  
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Compras e Serviços  
d) Data Homologação: 24/11/2017  
e) Objeto da Licitação: Aquisição de Equipamentos diversos como: Móveis, Ar condicionado, Computadores, Eletroeletrônicos, Equipamento Hospitalar para atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, resolução nº 604/2015, conforme especificações e quantidades constantes no Edital, inclusive seus anexos.

|                                                               |                                                 | (em Reais R\$) |                  |                 |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------|------------------|-----------------|
| f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): |                                                 | Qtde de Itens  | Média Descto (%) | Total dos Itens |
| Lote: 7                                                       | - 002433 - REFRITHOR REFRIGERACAO LTDA - EPP    | 3              | 0,0000           | 28.704,00       |
| Total por Fornecedor:                                         |                                                 | 3              |                  | 28.704,00       |
| Lote: 1                                                       | - 002708 - FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA - ME | 7              | 0,0000           | 19.280,00       |
| Lote: 5                                                       | - 002708 - FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA - ME | 4              | 0,0000           | 28.431,48       |
| Lote: 6                                                       | - 002708 - FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA - ME | 3              | 0,0000           | 8.580,00        |
| Total por Fornecedor:                                         |                                                 | 14             |                  | 56.291,48       |
| Total:                                                        |                                                 | 17             |                  | 84.995,48       |

São Jorge do Ivaí, 24 de Novembro de 2017.

ANDRÉ LUIS BOVO  
Prefeito Municipal

PUBLICADO NO JORNAL

*1 Regional*

EDIÇÃO *2927* PÁGINA *10*

EM, *26/11/2017*